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L137 – forslag til ændring af momsloven (Modernisering af momsreglerne for græn-

seoverskridende handel med varer og ydelser solgt til forbrugere i EU) 

 

Kære skatteudvalg 

 

Vi skal på vegne af en række udenlandsk sprogede magasiner tillade os, at rette henvendelse 

vedrørende ovenstående lovforslag.  

 

Lovforslaget om ændring af momsloven (Modernisering af momsreglerne for grænseover-

skridende handel med varer og ydelser) medfører, at den gældende grænse på kr. 80 for køb 

af varer med lav værdi fra steder uden for EU ophæves. 

 

Lovforslaget rammer, formentlig utilsigtet, udenlandsk sprogede magasiner som ellers tid-

ligere har været fritaget for moms og import gebyrer jf. L123 fra folketingsåret 2014/15. 

Dette for at overholde Firenze-aftalen (vedlagt som bilag), som Danmark har tiltrådt.   

 

Forslaget er ødelæggende for udvekslingen af viden og kultur. Lovforslaget strider imod 

den frie udgivelse af udenlandsk sprogede magasiner og konsekvensen af forslaget er, at 

prisen for et udenlandsk sproget magasin, som fx National Geographic vil stige fra i dag kr. 

79,95 til formentlig mere end kr. 250 efter pålagt gebyr og moms. Det samme gælder en 

række andre udenlandsksprogede magasiner. Hensigten med lovforslaget er at få sat en 

stopper for den konkurrenceforvridende import af varer fra lande udenfor EU med priser 

på under kr. 80. Det har næppe været hensigten at ramme udgivelsen af udenlandsk spro-

gede magasiner med viden og kultur til gavn for Danmark samt overtræde Firenze-aftalen. 
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Derfor anbefales det, at lovforslaget justeres, så der fortsat vil være en grænse på kr. 80 på 

køb af varer med lav værdi fra lande uden for EU, når det er udenlandsk sprogede magasiner 

i overensstemmelse med Firenze-aftalen.   

 

Med venlig hilsen 

Grant Thornton 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
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